

# 中煤新集能源股份有限公司

## 【2025】第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要提示：  
 1. 公司董事会、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。  
 2. 公司负责人、主管会计工作负责人、财务负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。  
 3. 第三季度财务报表是否经审计：  
 □是  
 □否  
 4. 主要财务数据  
 （一）主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	3,186,798,178.68	-13.16	9,000,711,894.63	-1.96
利润总额	894,466,767.66	-17.67	2,305,719,866.66	-19.42
归属于上市公司股东的净利润	656,147,626.63	-14.24	1,476,571,222.72	-19.06
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	547,810,716.84	-15.62	1,402,444,310.60	-17.05
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	2,623,276,108.94	3.11
基本每股收益（元/股）	0.21	-16.00	0.57	-18.67
稀释每股收益（元/股）	0.21	-16.00	0.57	-18.67
加权平均净资产收益率（%）	3.37	减少23.41个百分点	9.19	减少27.98个百分点

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
总资产	49,793,164,479.21		44,665,923,368.32	11.49
归属于上市公司股东的所有者权益	16,433,212,029.50		15,566,336,743.32	5.64

注：“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间，下同。  
 （二）非经常性损益项目和金额  
 √适用 □不适用

非经常性损益项目	本期金额	年初至报告期末金额	说明
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外	955,401.62	2,752,204.96	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，非金融企业金融资产公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	-6,469,307.16	-6,306,848.06	
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	26,348,006.61	17,082,843.97	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，非金融企业金融资产公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	-10,066,709.31	-32,079,304.75	
减：所得税影响额	2,480,080.08	2,404,227.95	
少数股东权益影响额（税后）	-57,106.17	-36,744.06	
合计	8,336,912.77	-5,873,087.88	

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》本列明的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的，以及根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明理由。  
 □适用 √不适用

（三）主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因  
 √适用 □不适用

项目名称	变动比例（%）	主要原因
营业收入	257.02	报告期，公司销售材料增加所致。
其他流动资产	226.30	报告期，在建电厂项目前期预付款项增加所致。
在建工程	171.51	报告期，新建电厂项目工程投资增加。
使用权资产	91.34	报告期，生产“平”井工作面租机设备增加。
短期借款	68.34	报告期，一年期贷款基准利率下行，适时调整短期借款规模。
租赁负债	341.23	报告期，生产“平”井工作面租赁设备增加。
少数股东权益	30.89	报告期，在建电厂“项目”参股方投入股本增加。

（一）普通股股东人数和表决权恢复的优先股股东人数及前十名股东持股情况表

项目	2025年前三季度 (1-9月)	2024年前三季度 (1-9月)
一、普通股股东	9,009,711,894.63	9,199,117,061.63
其中：普通股	9,009,711,894.63	9,199,117,061.63
利息收入	9,009,711,894.63	9,199,117,061.63
其他收入	9,009,711,894.63	9,199,117,061.63
手续费及佣金收入	9,009,711,894.63	9,199,117,061.63
二、营业收入	6,878,184,536.34	6,587,229,956.16
其中：营业收入	5,863,343,740.09	5,334,416,063.68
利息支出	6,878,184,536.34	6,587,229,956.16
手续费及佣金支出	6,878,184,536.34	6,587,229,956.16
三、营业成本	6,878,184,536.34	6,587,229,956.16
其中：营业成本	6,878,184,536.34	6,587,229,956.16
利息支出	6,878,184,536.34	6,587,229,956.16
手续费及佣金支出	6,878,184,536.34	6,587,229,956.16
四、利润总额	894,466,767.66	2,305,719,866.66
其中：利润总额	894,466,767.66	2,305,719,866.66
五、净利润	656,147,626.63	1,476,571,222.72
其中：净利润	656,147,626.63	1,476,571,222.72
六、每股收益	0.21	0.57
其中：每股收益	0.21	0.57
七、净资产收益率	3.37	9.19
其中：净资产收益率	3.37	9.19

项目	2025年前三季度 (1-9月)	2024年前三季度 (1-9月)
一、普通股股东	9,009,711,894.63	9,199,117,061.63
其中：普通股	9,009,711,894.63	9,199,117,061.63
利息收入	9,009,711,894.63	9,199,117,061.63
其他收入	9,009,711,894.63	9,199,117,061.63
利息支出	9,009,711,894.63	9,199,117,061.63
手续费及佣金收入	9,009,711,894.63	9,199,117,061.63
二、营业收入	6,878,184,536.34	6,587,229,956.16
其中：营业收入	5,863,343,740.09	5,334,416,063.68
利息支出	6,878,184,536.34	6,587,229,956.16
手续费及佣金支出	6,878,184,536.34	6,587,229,956.16
三、营业成本	6,878,184,536.34	6,587,229,956.16
其中：营业成本	6,878,184,536.34	6,587,229,956.16
利息支出	6,878,184,536.34	6,587,229,956.16
手续费及佣金支出	6,878,184,536.34	6,587,229,956.16
四、利润总额	894,466,767.66	2,305,719,866.66
其中：利润总额	894,466,767.66	2,305,719,866.66
五、净利润	656,147,626.63	1,476,571,222.72
其中：净利润	656,147,626.63	1,476,571,222.72
六、每股收益	0.21	0.57
其中：每股收益	0.21	0.57
七、净资产收益率	3.37	9.19
其中：净资产收益率	3.37	9.19

项目	2025年前三季度 (1-9月)	2024年前三季度 (1-9月)
一、普通股股东	9,009,711,894.63	9,199,117,061.63
其中：普通股	9,009,711,894.63	9,199,117,061.63
利息收入	9,009,711,894.63	9,199,117,061.63
其他收入	9,009,711,894.63	9,199,117,061.63
利息支出	9,009,711,894.63	9,199,117,061.63
手续费及佣金收入	9,009,711,894.63	9,199,117,061.63
二、营业收入	6,878,184,536.34	6,587,229,956.16
其中：营业收入	5,863,343,740.09	5,334,416,063.68
利息支出	6,878,184,536.34	6,587,229,956.16
手续费及佣金支出	6,878,184,536.34	6,587,229,956.16
三、营业成本	6,878,184,536.34	6,587,229,956.16
其中：营业成本	6,878,184,536.34	6,587,229,956.16
利息支出	6,878,184,536.34	6,587,229,956.16
手续费及佣金支出	6,878,184,536.34	6,587,229,956.16
四、利润总额	894,466,767.66	2,305,719,866.66
其中：利润总额	894,466,767.66	2,305,719,866.66
五、净利润	656,147,626.63	1,476,571,222.72
其中：净利润	656,147,626.63	1,476,571,222.72
六、每股收益	0.21	0.57
其中：每股收益	0.21	0.57
七、净资产收益率	3.37	9.19
其中：净资产收益率	3.37	9.19

项目	2025年前三季度 (1-9月)	2024年前三季度 (1-9月)
一、普通股股东	9,009,711,894.63	9,199,117,061.63
其中：普通股	9,009,711,894.63	9,199,117,061.63
利息收入	9,009,711,894.63	9,199,117,061.63
其他收入	9,009,711,894.63	9,199,117,061.63
利息支出	9,009,711,894.63	9,199,117,061.63
手续费及佣金收入	9,009,711,894.63	9,199,117,061.63
二、营业收入	6,878,184,536.34	6,587,229,956.16
其中：营业收入	5,863,343,740.09	5,334,416,063.68
利息支出	6,878,184,536.34	6,587,229,956.16
手续费及佣金支出	6,878,184,536.34	6,587,229,956.16
三、营业成本	6,878,184,536.34	6,587,229,956.16
其中：营业成本	6,878,184,536.34	6,587,229,956.16
利息支出	6,878,184,536.34	6,587,229,956.16
手续费及佣金支出	6,878,184,536.34	6,587,229,956.16
四、利润总额	894,466,767.66	2,305,719,866.66
其中：利润总额	894,466,767.66	2,305,719,866.66
五、净利润	656,147,626.63	1,476,571,222.72
其中：净利润	656,147,626.63	1,476,571,222.72
六、每股收益	0.21	0.57
其中：每股收益	0.21	0.57
七、净资产收益率	3.37	9.19
其中：净资产收益率	3.37	9.19

项目	2025年前三季度 (1-9月)	2024年前三季度 (1-9月)
一、普通股股东	9,009,711,894.63	9,199,117,061.63
其中：普通股	9,009,711,894.63	9,199,117,061.63
利息收入	9,009,711,894.63	9,199,117,061.63
其他收入	9,009,711,894.63	9,199,117,061.63
利息支出	9,009,711,894.63	9,199,117,061.63
手续费及佣金收入	9,009,711,894.63	9,199,117,061.63
二、营业收入	6,878,184,536.34	6,587,229,956.16
其中：营业收入	5,863,343,740.09	5,334,416,063.68
利息支出	6,878,184,536.34	6,587,229,956.16
手续费及佣金支出	6,878,184,536.34	6,587,229,956.16
三、营业成本	6,878,184,536.34	6,587,229,956.16
其中：营业成本	6,878,184,536.34	6,587,229,956.16
利息支出	6,878,184,536.34	6,587,229,956.16
手续费及佣金支出	6,878,184,536.34	6,587,229,956.16
四、利润总额	894,466,767.66	2,305,719,866.66
其中：利润总额	894,466,767.66	2,305,719,866.66
五、净利润	656,147,626.63	1,476,571,222.72
其中：净利润	656,147,626.63	1,476,571,222.72
六、每股收益	0.21	0.57
其中：每股收益	0.21	0.57
七、净资产收益率	3.37	9.19
其中：净资产收益率	3.37	9.19

项目	2025年前三季度 (1-9月)	2024年前三季度 (1-9月)
一、普通股股东	9,009,711,894.63	9,199,117,061.63
其中：普通股	9,009,711,894.63	9,199,117,061.63
利息收入	9,009,711,894.63	9,199,117,061.63
其他收入	9,009,711,894.63	9,199,117,061.63
利息支出	9,009,711,894.63	9,199,117,061.63
手续费及佣金收入	9,009,711,894.63	9,199,117,061.63
二、营业收入	6,878,184,536.34	6,587,229,956.16
其中：营业收入	5,863,343,740.09	5,334,416,063.68
利息支出	6,878,184,536.34	6,587,229,956.16
手续费及佣金支出	6,878,184,536.34	6,587,229,956.16
三、营业成本	6,878,184,536.34	6,587,229,956.16
其中：营业成本	6,878,184,536.34	6,587,229,956.16
利息支出	6,878,184,536.34	6,587,229,956.16
手续费及佣金支出	6,878,184,536.34	6,587,229,956.16
四、利润总额	894,466,767.66	2,305,719,866.66
其中：利润总额	894,466,767.66	2,305,719,866.66
五、净利润	656,147,626.63	1,476,571,222.72
其中：净利润	656,147,626.63	1,476,571,222.72
六、每股收益	0.21	0.57
其中：每股收益	0.21	0.57
七、净资产收益率	3.37	9.19
其中：净资产收益率	3.37	9.19

项目	2025年前三季度 (1-9月)	2024年前三季度 (1-9月)
一、普通股股东	9,009,711,894.63	9,199,117,061.63
其中：普通股	9,009,711,894.63	9,199,117,061.63
利息收入	9,009,711,894.63	9,199,117,061.63
其他收入	9,009,711,894.63	9,199,117,061.63
利息支出	9,009,711,894.63	9,199,117,061.63
手续费及佣金收入	9,009,711,894.63	9,199,117,061.63
二、营业收入	6,878,184,536.34	6,587,229,956.16
其中：营业收入	5,863,343,740.09	5,334,416,063.68
利息支出	6,878,184,536.34	6,587,229,956.16
手续费及佣金支出	6,878,184,536.34	6,587,229,956.16
三、营业成本	6,878,184,536.34	6,587,229,956.16
其中：营业成本	6,878,184,536.34	6,587,229,956.16
利息支出	6,878,184,536.34	6,587,229,956.16
手续费及佣金支出	6,878,184,536.34	6,587,229,956.16
四、利润总额	894,466,767.66	2,305,719,866.66
其中：利润总额	894,466,767.66	2,305,719,866.66
五、净利润	656,147,626.63	1,476,571,222.72
其中：净利润	656,147,626.63	1,476,571,222.72
六、每股收益	0.21	0.57
其中：每股收益	0.21	0.57
七、净资产收益率	3.37	9.19
其中：净资产收益率	3.37	9.19

项目	2025年前三季度 (1-9月)	2024年前三季度 (1-9月)
一、普通股股东	9,009,711,894.63	9,199,117,061.63
其中：普通股	9,009,711,894.63	9,199,117,061.63
利息收入	9,009,711,894.63	9,199,117,061.63
其他收入	9,009,711,894.63	9,199,117,061.63
利息支出	9,009,711,894.63	9,199,117,061.63
手续费及佣金收入	9,009,711,894.63	9,199,117,061.63
二、营业收入	6,878,184,536.34	6,587,229,956.16
其中：营业收入	5,863,343,740.09	5,334,416,063.68
利息支出	6,878,184,536.34	6,587,229,956.16
手续费及佣金支出	6,878,184,536.34	6,587,229,956.16
三、营业成本	6,878,184,536.34	6,587,229,956.16
其中：营业成本	6,878,184,536.34	6,587,229,956.16
利息支出	6,878,184,536.34	6,587,229,956.16
手续费及佣金支出	6,878,184,536.34	6,587,229,956.16
四、利润总额	894,466,767.66	2,305,719,866.66
其中：利润总额	894,466,767.66	2,305,719,866.66
五、净利润	656,147,626.63	1,476,571,222.72
其中：净利润	656,147,626.63	1,476,571,222.72
六、每股收益	0.21	0.57
其中：每股收益	0.21	0.57
七、净资产收益率	3.37	9.19
其中：净资产收益率	3.37	9.19

支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工及为职工支付的现金	2,600,417,645.56	2,669,967,559.70
支付的各项税费	2,039,637,842.53	1,836,907,841.82